297. In quam dominicam solemnitas præfatorum quatuor festorum transferenda est?

R. 1. In dominicam proxime subsequentem juxta declarationem Cardinalis Legati supra citatam (1), nisi ipsum festum

(1) S. R. C. 17 Jul. 1830, n. 4509-4658, 1.

occurrat in dominica, ut mox dicetur ad 2, aut dominica proxime subsequens vel festum in eadem occurrens impediatur, ut infra dicetur ad 3, 4 et 5.

Si Dominica proxime subsequens sit impedita, transferenda est in alteram dominicam proxime sequentem; quæ si etiam sit impedita, adhuc in aliam, seu in primam similiter non impeditam (1). In nullo autem casu, sine speciali indulto, solemnitas in dominicam antecedentem anticipari potest, quia obstant declaratio Cardinalis Legati et decreta citata.

In Dominicam proxime subsequentem solemnitas etiam transferenda est in casu, quo festum patroni in propria die impeditur, et transferri debet licet ultra dominicam, tum quia hic casus in declaratione Cardinalis Legati non excipitur, tum quia in translatione solemnitatis magis attendenda est feriatio olim festo annexa, quæ numquam transferebatur, quamvis festum transferendum foret, ut dictum est n. 280.

R. 2. Si festum epiphaniæ, ss. Petri et Pauli, aut patroni in dominica occurrat, in eadem solemnitas etiam fieri debet. In hoc casu Missa solemniss ss. Petri et Pauli atque patroni in omnibus ecclesiis non more votivo, sed more festivo cum commemoratione dominicæ ejusque evangelio in fine missæ est celebranda (2). Si in hoc casu festum patroni transferri debeat, non tamen transferenda est ejus solemnitas a dominica, in qua occurrit, sed tunc in hac una missa solemniss more votivo ut alias cantari potest et debet, licet etiam anniversarium dedicationis occurrat (3), exceptis dominicis prima adventus, prima quadragesimæ, palmarum, paschatis et pentecostes, die nativitatis Domini, epiphaniæ, et ascensionis juxtas rubricas generales missalis tit. VI, item exceptis dominicis infra octavas epiphaniæ et Corporis Christi ob horum festorum solemnitates. Si festum patroni in his dominicis seu diebus de præcepto occurrat; tunc si sit dominica prima adventus aut quadragesimæ, oratio patroni pro ejusdem

(1) S. R. C. 23 Maji 1835, n. 4597-4746, 14, q. 9.

(2) S. R. C. 23 Maji 1835, n. 4597-4746, 14, q. 1.

(3) S. R. C. 21 Jul. 1835, n. 5215, 1.

solemnitate principali orationi missæ solemniss dominicæ sub una conclusione additur, ut infra resp. 4 in simili casu dicetur: si autem sint dominicæ palmarum, paschalis, pentecostes, dies nativitatis Domini, epiphaniæ, ascensionis, aut solemnitates epiphaniæ vel Corporis Christi; in his diebus neque missa votiva neque patroni commemoratio in missa permittitur; patroni tamen solemnitas in aliam dominicam transferenda non videtur, indultum enim pro reductione festorum et declaratio Cardinalis Legati tantum agunt de festo patroni infra hebdomadam occurrente, et idcirco in dominicam transferendo; adeoque cum festum jam in dominica seu die de præcepto occurrat, ejus solemnitas non transferenda, sed una cum solemnitate occurrente, licet absque missa, recolenda videtur, sicut ante reductionem festorum in horum dierum occurrentia nulla patroni solemnitatis fiebat translatio, sed feriatio his diebus annexa manebat, et solum transferebatur officium.

R. 3. Si festivitas occurrat infra hebdomadam, solemnitas transferenda est in dominicam proxime sequentem, licet sit dominica 2 cl. aut in ea festum duplex 2 cl. occurrat, missam de solemnitate translata celebrando cum *Gloria* et *Credo*, et in colore solemnitati conveniente, excepta forte dominica quarta adventus, dum in eadem occurrit vigilia nativitatis Domini, de qua idem dicendum est ac de dominicis passionis, in albis, et ss. Trinitatis, ut mox dicetur.

R. 4. Si dominica proxime subsequens, in quam solemnitas patroni transferenda est, sit 1 cl., quales sunt prima adventus, prima quadragesimæ, passionis, palmarum, paschæ, in albis, pentecostes et ss. Trinitatis; tunc: 1° si sit dominica prima adventus aut quadragesimæ, vel solemnitas in præfatas dominicas transferri potest, non quidem in iisdem celebrando missam votivam de patrono, sed orationi principali solemniss missæ dominicæ addendo orationem patroni sub unica conclusione, et in reliquis missam dominicæ celebrando, ut alias, in colore violaceo et cum omnibus orationibus solitis sub distincta conclusione in dominica prima quadragesimæ, ut dictum est tom. 1, n. 29, in domi-

nica autem prima adventus cum specialibus quidem commemorationibus sed sine orationibus communibus, quæ in dominicis infra octavam non dicuntur: vel solemnitas patroni ad libitum in dominicam secundam adventus aut quadragesimæ transferri potest (1). 2º Si sit dominica palmarum, paschæ aut pentecostes, solemnitas semper ulterius est transferenda (2). 3º Si sit dominica passionis, in albis aut ss. Trinitatis, triplex diversa responsio dari potest: 1º solemnitate patroni ulterius esse transferendam, tum quia solemnitas non est magis privilegiata quam ipsa festivitas, quæ in casu transferri debet, tum ob dec. S. R. C. 27 Mart. 1779 (3) quo missa votiva solemnitas in dominica 1 cl. prohibetur; 2º solemnitate in his dominicis esse celebrandam, missam votivam cantando ut alias, quia hæ dominicæ in rubricis generalibus missalis tit. VI non excipiuntur, et solemnitati translatae non est negandum privilegium, quod festo competit in propria sua die; decretum autem 27 Mart. 1779, hic non esse applicandum, quia tunc etiam numquam missam solemnitas in festis dup. 1 cl. cantare liceret, quod tamen aliquando permittitur, et fieri debet, ut patebit ex sequentibus: 3º solemnitate fieri posse ut in dominica prima adventus et quadragesimæ, scilicet orationem patroni uniendo orationi principali missæ sub unica conclusione, quia hæ dominicæ sanctorum commemorationem admittunt; vel solemnitate ad libitum posse transferri. Quænam ex his responsionibus præferenda sit, aliorum iudicio remitto; omnes tamen fundatæ sunt, et ubi casus occurrit, tam una quam altera admitti posse videtur.

R. 5. Si in Dominica proxime subsequente festum duplex 1 cl. occurrat, tunc: 1º si sit ex duplicibus exceptis in rubricis generalibus Missalis tit. VI, scilicet nativitas Domini vel epiphania, solemnitas ulterius est transferenda. 2º Si festum solemnitas translatae sit dignius, ejus quoque solemnitas

(1) S. R. C. 12 Sept. 1840, n. 4763-4910, dub. 4.

(2) Idem dec. cit.

(3) N. 4244-4393, 20.

in eadem dominica, cantando missam votivam, est celebranda (1). Sic locum habet solemnitas epiphaniæ in dominica, in qua titulus vel patronus occurrit, item solemnitas ss. Corporis Christi in festo nativitatis s. Joannis Baptistæ. Et contra si festum occurrens sit dignius, missa votiva solemnitas in eadem celebrari nequit. Ita solemnitas patroni transferri non potest in festum nativitatis s. Joannis Baptistæ, neque s. Martini, ubi est patronus, in dedicationem ecclesiæ, sed ulterius est transferenda (2). Excipienda tamen videtur solemnitas ss. apostolorum Petri et Pauli quæ videtur celebranda in festo visitationis B. M. V. ubi hæc est titularis (3). 3º Si festum occurrens sit ejusdem dignitatis, solemnitas patroni in eadem dominicam transferri potest, non quidem in eadem missam votivam de patrono celebrando, sed in missa solemnitate festi occurrentis orationi principali addendo orationem de patrono sub unica et prima conclusione, et deinde sub distincta conclusione faciendo commemorationes dominicæ et aliorum, si quæ faciendæ sint; vel solemnitas patroni ad libitum transferri potest (4). Ubi commemoratio s. Pauli est titularis, et in dominicam incidit; solemnitas ss. apostolorum Petri et Pauli in eadem dominicam est transferenda, cantando missam votivam ut in festo ss. apostolorum Petri et Pauli (5).

R. 6. Si duæ solemnitates translatae in unam eandemque dominicam incidant; solemnitas celebranda est de digniori, et altera in sequentem dominicam transferenda, ne duplex solemnitas eadem die fiat (6). Ita præferenda est solemnitas nativitatis s. Joannis Baptistæ ubi est patronus, solemnitate ss. apostolorum Petri et Pauli, item solemnitas ss. Petri et Pauli solemnitate alterius patroni.

(1) S. R. C. 23 Maji 1835, n. 4597-4746, 14, q. 10

(2) Dec. cit. et 16 Ap. 1853, n. 5183, 29.

(3) S. R. C. 7 Dec. 1844, n. 4839-4985, dub. III, q. 3.

(4) Dec. cit. 7 Dec. 1844, dub. III, q. 1 et 2.

(5) S. R. C. 22 Maji 1841, n. 4773-4920, 2.

(6) S. R. C. 23 Maji 1835, n. 4597-4746, 14, q. 9; 7 Dec. 1844, n. 4839-4985, dub. III, q. 4; 23 Maji 1846, n. 4903-5049, 3.

298. R. 7. Prædicta intelligenda sunt, seposito indulto speciali : nam : 1° in ecclesia metropolitana Mechliniensi, occurrentibus solemnitatibus ss. apostolorum Petri et Pauli et s. Rumoldi patroni, celebratur missa sollemnis de s. Rumoldo cum commemoratione solemnitate ss. apostolorum Petri et Pauli sub unica conclusione, quin altera missa sollemnis de apostolis cantetur.